



महाराजगंज नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

अनुसूची ५

क्षेत्रगत व्यय अनुमान

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	संकेत	शीर्षक	विनियोजन	आन्तरिक श्रोत	अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण		ऋण	जनसहभागिता	बैदेशिक
					नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार			
१	२	आर्थिक विकास	२,९७,१५	१,१९,८५	१,६७,३०	१०,००	०	०	०
१	२०१	कृषि	६२,३६	१२,००	५०,३६	०	०	०	०
२	२०२	उद्योग	१०,००	१०,००	०	०	०	०	०
३	२०३	पर्यटन	३४,१०	७,००	२७,१०	०	०	०	०
४	२०४	सहकारी	३,४०	०	३,४०	०	०	०	०
५	२०६	जलश्रोत तथा सिंचाई	१,२७,४४	५६,००	६१,४४	१०,००	०	०	०
६	२०७	बन	७,९०	०	७,९०	०	०	०	०
७	२०८	पशुपन्छी विकास	३६,९५	१९,८५	१७,१०	०	०	०	०
८	२०९	भूमि व्यवस्था	१५,००	१५,००	०	०	०	०	०
२	७	सामाजिक विकास	४२,१६,४७	२,१८,९२	३९,२२,५५	७५,००	०	०	०
१	७०२	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	७१,८०	२२,००	२४,८०	२५,००	०	०	०
२	७०३	युवा तथा खेलकुद	५,६०	०	५,६०	०	०	०	०
३	७०४	खानेपानी तथा सरसफाई	१,७३,३०	८०,००	९३,३०	०	०	०	०
४	७०५	भाषा तथा संस्कृति	५,८०	३,००	२,८०	०	०	०	०
५	७०६	शिक्षा	२३,५३,६०	३४,९४	२२,८३,६६	३५,००	०	०	०
६	७०७	स्वास्थ्य	१५,५८,४२	६५,७३	१४,७७,६९	१५,००	०	०	०
७	७०८	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	४७,९५	१३,२५	३४,७०	०	०	०	०
३	३	पूर्वाधार विकास	२३,०५,४३	६,८०,८९	१६,२४,५४	२,५२,२९	०	०	०
१	३०१	यातयात पूर्वाधार	१५,९८,४५	५,३५,८९	८,५५,२७	२,०७,२९	०	०	०
२	३०२	भवन, आवास तथा सहरी विकास	६,२९,९८	१,३०,००	४,९९,९८	०	०	०	०
३	३०४	संचार तथा सूचना प्रबिधि	५०	०	५०	०	०	०	०
४	३०५	बिज्ञान तथा प्रबिधि	२,५०	०	२,५०	०	०	०	०

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

५	३०६	पुननिर्माण		२०,००	१५,००	५,००	०	०	०	०	०
६	३०७	सम्पदा पूर्वाधार		५४,००	०	९,००	४५,००	०	०	०	०
४	४	सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र		२,४०,५७	१,२९,००	१,११,५७	०	०	०	०	०
१	४०१	शासन प्रणाली		६३,००	५८,००	५,००	०	०	०	०	०
२	४०३	प्रशासकीय सुशासन		६,००	०	६,००	०	०	०	०	०
३	४०४	वित्तीय सुशासन		४,५०	०	४,५०	०	०	०	०	०
४	४०५	कानून तथा न्याय		२,००	२,००	०	०	०	०	०	०
५	४०६	शान्ति तथा सुव्यवस्था		१८,००	१८,००	०	०	०	०	०	०
६	४०९	श्रम तथा रोजगारी		५६,६७	०	५६,६७	०	०	०	०	०
७	४१०	गरिबी निवारण		१४,७५	०	१४,७५	०	०	०	०	०
८	४१२	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन		४,००	४,००	०	०	०	०	०	०
९	४१३	अनुगमन तथा मूल्यांकन		२४,५५	१५,००	९,५५	०	०	०	०	०
१०	४१६	मानव संसाधन विकास		९,८५	८,००	१,८५	०	०	०	०	०
११	४१७	विपद व्यवस्थापन		३७,२५	२४,००	१३,२५	०	०	०	०	०
५	१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		१२,६३,१०	१२,५७,९०	५,२०	०	०	०	०	०
१	१०१	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक		६३,२२,७२	६३,२२,७२	६३,२२,७२	०	०	०	०	०
		कुल जम्मा		६३,२२,७२	६३,२२,७२	६३,२२,७२	३,३७,२९				



महाराजगंज नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यगत व्यय अनुमान (वित्तीय व्यवस्था सहित)

अनुसूची ११

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चासु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
१.००१	सामान्य सार्वजनिक सेवा	१,४९,०७२.००	१,४६,१२२.००	२,९५०.००	१७.९१
१.१	कार्यकारी र विधायिकाको निकाय, वित्तिय र वैदेशिक मामिला	६,३००.००	५,९००.००	४००.००	०.७६
१.२	सामान्य सेवा	९८५.००	९८५.००	०.००	०.१२
१.३	सामान्य आधारभूत सेवा	१,४९,७८७.००	१,३९,२३७.००	२,५५०.००	१७.०४
२	सार्वजनिक शांति सुरक्षा	२,०००.००	२,०००.००	०.००	०.२४
२.१	न्यायालय	२००.००	२००.००	०.००	०.०२
२.२	सार्वजनिक शान्ति सुरक्षा	१,८००.००	१,८००.००	०.००	०.२२
३	आर्थिक मामिला	१,९०,५६५.००	२०,७६६.००	१,६९,७९९.००	२२.९०
३.१	कृषि, वन, मत्स्यपालन तथा शिकार	१४,५००.००	१०,२२१.००	४,२७९.००	१.७४
३.२	यातायात	१,५९,८४५.००	०.००	१,५९,८४५.००	१९.२१
३.३	संचार	५०.००	५०.००	०.००	०.०१
३.४	अन्य उद्योगहरू	१,८५०.००	०.००	१,८५०.००	०.२२
३.५	आर्थिक मामिला - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१४,३२०.००	१०,४९५.००	३,८२५.००	१.७२
४	वातावरण संरक्षण	६,८८५.००	४१०.००	६,४७५.००	०.८३
४.१	फोहार मैला व्यवस्थापन	५,७३५.००	४१०.००	५,३२५.००	०.६९
४.२	लैविक विविधता र भू-संरक्षण	१,१५०.००	०.००	१,१५०.००	०.१४
५	आवास तथा सामुदायिक सुविधा	७४,५९३.००	०.००	७४,५९३.००	८.९६
५.१	आवास विकास	१४,६१३.००	०.००	१४,६१३.००	१.७६
५.२	खानेपानी	५,६६०.००	०.००	५,६६०.००	०.६८
५.३	आवास तथा सामुदायिक सुविधा - अन्यत्र उल्लेख नभएको	५४,३२०.००	०.००	५४,३२०.००	६.५३
६	स्वास्थ्य	१,५५,८४२.००	७३,४७२.००	८२,३७०.००	१८.७२
६.१	औषधी उत्पादन, उपकरण तथा औजार	५,४८३.००	५,४८३.००	०.००	०.६६
६.२	वहिरङ्ग सेवा	९,०५४.००	९,०५४.००	०.००	१.०९
६.३	अस्पताल सेवा	७४,२३८.००	११८.००	७४,१२०.००	८.९२
६.४	सार्वजनिक स्वास्थ्य सेवा	५२,०९४.००	५२,०९४.००	०.००	६.२६
६.५	अनुसन्धान सेवा	४४९.००	४४९.००	०.००	०.०५
६.६	स्वास्थ्य - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	१४,५२४.००	६,२७४.००	८,२५०.००	१.७५

“कृषि उद्योग, रोजगार र पुर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	वर्ग/शीर्षक	जम्मा	चासु	पूँजीगत तथा वित्तीय	जम्मा प्रतिशत
७.०८	मनोरंजन, संस्कृति तथा धर्म	५,९८०.००	५८०.००	५,४००.००	०.७२
७.१	७.०८४ धार्मिक तथा अन्य सामुदायिक सेवा	५,४००.००	०.००	५,४००.००	०.६५
७.२	७.०८६ मनोरंजन, संस्कृति र धर्म - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	५८०.००	५८०.००	०.००	०.०७
८.१	८.०११ शिक्षा	२,३५,३६०.००	२,२६,७४९.००	८,६११.००	२८.२८
८.२	८.०११ पूर्व प्राथमिक र प्राथमिक शिक्षा	९३,६७४.००	९३,६७४.००	०.००	११.२६
८.२	८.०१२ माध्यमिक शिक्षा	३०,४८९.००	३०,४८९.००	०.००	३.६६
८.३	८.०१५ तहमा वर्गिकृत नहुने शिक्षा (अनौपचारिक शिक्षा)	२०.००	२०.००	०.००	०.००
८.४	८.०१६ शिक्षाको लागि सहायक सेवाहरु	३८,६२३.००	३८,६२३.००	०.००	४.६४
८.५	८.०१८ शिक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	७२,५५४.००	६३,९४३.००	८,६११.००	८.७२
९.१	९.११० सामाजिक सुरक्षा	११,९७५.००	९,४७५.००	२,५००.००	१.४४
९.१	९.१०१ अशक्त तथा बिरामी	३००.००	३००.००	०.००	०.०४
९.२	९.१०२ जेष्ठ नागरिक	५७५.००	५७५.००	०.००	०.०७
९.३	९.१०४ परिवार र शिशु कल्याण	१५०.००	१५०.००	०.००	०.०२
९.४	९.१०७ सामाजिक असमावेशी	१,४९०.००	१,४९०.००	०.००	०.१८
९.५	९.१०८ सामाजिक सुरक्षा - अनुसन्धान तथा विकास	२,२८०.००	२,२८०.००	०.००	०.२७
९.६	९.१०९ सामाजिक सुरक्षा - अन्यत्र वर्गिकृत नभएको	७,९८०.००	४,६८०.००	२,५००.००	०.६६



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पुर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०५४९४०५३०१ महाराजगंज नगरपालिका										
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	१,००,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	१,२५,००	०	१,२५,००
३	पारिश्रमिक कर्मचारी (शिक्षा तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८०,००	५०,००	५०,००	२,०१,००
४	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
५	पारिश्रमिक कर्मचारी (स्वास्थ्य तर्फ)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०,००	०	०	५०,००
६	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	८,००	०	८,००
७	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४,००	०	०	४,००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२,००	०	०	१२,००
९	फिर्लड भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
११	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	२०,००	०	०	०	२०,००
१३	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३,००	०	०	०	३,००
१४	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५,००	५,००	०	५,००	१५,००
१५	पदाधिकारी अन्य सुबिधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५,००	०	०	०	५,००
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	१,१५,००	०	०	०	१,१५,००
१७	कर्मचारीको सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१९	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
२०	कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१०,००	०	०	०	१०,००
२१	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१०,००	०	०	०	१०,००
२२	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	१	५,००	०	०	०	५,००
२३	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१०,००	०	०	३,००	१३,००

आ.व. : २०८१/८२

र. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४	संवार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
२५	इस्थान (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
२६	इस्थान (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००
२७	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
२८	बिमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
२९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
३०	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च (जे.सि.बी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
३१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
३२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
३३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
३४	इस्थान - अन्य प्रयोजन र जे.सि.बी.	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
३५	चौमासिक प्रगति समिक्षा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	१,००	१,००	३,००

आ.व. : २०७१/७२

र. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३६	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	८,००	०	०	०	८,००
३७	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,००	०	०	०	१,००
३८	सेवा र परामर्श खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५,००	०	०	०	५,००
३९	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५,००	०	०	०	५,००
४०	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०,००	५०,००	०	०	१,००,००
४१	करार सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	९५,००	०	०	०	९५,००
४२	सरसफाईसेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
४३	अन्य सेवा शुल्क	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
४४	कर्मचारी तालिम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
४५	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,००	०	०	०	१,००
४६	कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
४७	छाडा पशु ब्यवस्थापन	पशुपन्डी विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०	०	०	५,००	५,००
४८	छाडा पशु ब्यवस्थापन	पशुपन्डी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

**“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९	विविध कार्यक्रम खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
५०	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५१	बजार अनुगमन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	३,००
५२	भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
५३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि माडलको भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
५४	अन्य भ्रमण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०	०	९०	१,००
५५	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
५६	सभा सञ्चालन तथा बिषयगत समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
५७	सभा सञ्चालन तथा बिषयगत समिति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	५,००	०	१५,००
५८	बिपद ब्यवस्थापन	बिपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५९	बिपद ब्यवस्थापन	बिपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१५,००	१५,००
६०	निवृत्तिभरण तथा अशक्त वृत्ति	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५११४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

**“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/काई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६१	उपदान	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६२	सेवा निवृत्तको संचित विदा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६३	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
६४	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६५	मृत कर्मचारीको सुविधा तथा सहायता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२७३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
६६	नगरपालिका भवन निर्माणको लागि जग्गा खरिद	शासन प्रणाली	२८१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५०,००	०	०	५०,००
६७	शिसवा कजरहवा सिचाई योजनाको लागि जग्गा खरिद वडा नं ९	जलश्रोत तथा सिचाई	२८१४१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
६८	घरभाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	३,००	३,००	१०,००
६९	सवारी साधन तथा मोशिनर औजार भाडा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
७०	चेक साटान र भुक्तानी बाँकी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	८,००	०	०	८,००
७१	गायत्री शक्तिपिठ मन्दिर निर्माण महाराजगंज	यातयात पूर्वाधार	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
७२	इटरोल गाउँको दक्षिण गल्ली सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
७३	कच्यपुर पुल देखी बरईपुर पिच सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

**“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७४	कचपुर पुल देखी बर्डपुर पिच सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
७५	खडैचा गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
७६	खडैचा गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
७७	गनवरियाको उत्तर पिच सडक देखी हुलाकी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
७८	गनवरियाको उत्तर पिच सडक देखी हुलाकी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	३,६१
७९	गनवरियाको उत्तर पिच सडक देखी हुलाकी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,३९
८०	चमरसट देखी पल्टा ननमहरा उदयपुर सिशवा, तक्रियवा पिच सम्म सडक स्तरोन्नती बहुबर्षिया	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	३०,००	०	५०,००
८१	दुदुरा देखी उदयपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
८२	दुदुरा देखी उदयपुर सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
८३	पिपरी गाउँको दक्षिण तर्फ महाराजगंज डुमरा सडकमा जोडने सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
८४	बरगदा गाउँको दक्षिण पूर्व तर्फ सडकमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१५,००
८५	बरगदा गाउँको दक्षिण पूर्व तर्फ सडकमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
८६	वडा नं ५ स्वास्थ्य कार्यालय देखी दुदुरा हुदै हुलाकी फिडर सडक सम्म सडक स्तरोन्नती कालोपात्रे क्रमगत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	१५	१५

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७१/७२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८७	वडा नं ५ स्वास्थ्य कार्यालय देखी दुदुग हुदै हुलाकी फिटर सडक सम्म सडक स्तरोन्नती कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,००	०	०	१५,००	१,१५,००
८८	वडा नं ५ स्वास्थ्य कार्यालय देखी दुदुग हुदै हुलाकी फिटर सडक सम्म सडक स्तरोन्नती कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	०	२,८५	२,८५
८९	वडा नं ९ शिवभारी बाईर सडक देखी मुजहना अल्मी हर्दौना सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,१६,००	०	८४,००	२३,६५	३,२३,६५
९०	वडा नं ९ शिवभारी बाईर सडक देखी मुजहना अल्मी हर्दौना सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	५०,००	४२,३५	०	९२,३५
९१	शान्तीनगर जितपुर दक्षिण कन्चिनिया पुल हुदै हुलाकी सम्म सडक कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००,००	०	०	०	१,००,००
९२	शान्तीनगर जितपुर दक्षिण कन्चिनिया पुल हुदै हुलाकी सम्म सडक कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	४०,००	०	०	०	४०,००
९३	सोनबर्षा मुलसडक देखी कठौतिया सम्म सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६६,००	०	३६,२९	०	१,०२,२९
९४	सोनबर्षा मुलसडक देखी कठौतिया सम्म सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६३,७१	०	०	०	६३,७१
९५	सोनबर्षा मुलसडक देखी कठौतिया सम्म सडक स्तरोन्नती क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	३६,२९	६३,७१	०	०	१,००,००
९६	हृदयनारायण कुमीको घर देखी बिद्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती सम्पन्नहना ९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	५,००	०	०	०	५,००
९७	हुलाकी सडक देखि इटोल सम्मा सडक स्तरोन्नती कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००,००	०	५,९६	०	१,०५,९६
९८	हुलाकी सडक देखि इटोल सम्मा सडक स्तरोन्नती कालोपात्रे क्रमागत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	१४,०४	६४,०४
९९	ट्रान्सफार्मर खरिद २ थान	कृषि	३११५३	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००	२,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१००	ट्रान्सफार्मर खरिद २ थान	कृषि	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	३,००	०	०	३,००
१०१	कन्बिनिया स्रोतवा नालाको सिचाई योजनाको धरौटी	जलश्रोत तथा सिचाई	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	३,००	०	०	३,००
१०२	स्वच्छ खानेपानीको लागि हेण्डपम्प तथा सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००
१०३	स्वच्छ खानेपानीको लागि हेण्डपम्प तथा सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	N/A	५,००	०	०	३०,००
१०४	सार्वजनिक स्थानमा हेण्डपम्प तथा मोटर जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
१०५	सार्वजनिक स्थानमा हेण्डपम्प तथा मोटर जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	N/A	०	०	०	२०,००
१०६	इलाका प्रहरी कार्यालय महाराजगंजको भान्सा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
१०७	उनवलिया शिव मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
१०८	औरहवा गाउँको मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
१०९	चोहटा गाउँको मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
११०	छप्परमुक्त कार्यक्रम अन्तर्गत घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - सामाजिक अनुदान	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
१११	छप्परमुक्त कार्यक्रम अन्तर्गत घर निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमा/परियोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
११२	छप्परमुक्त कार्यक्रम अर्न्तगत सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२०,००	०	०	२०,००
११३	छप्परमुक्त कार्यक्रम अर्न्तगत सामग्री खरिद	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
११४	नव दुर्गा मन्दिर निर्माण पडरिया	पर्यटन	३११५९	राजस्व बौडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
११५	पूर्व पल्टा गाउँमा धर्मशाला निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
११६	बि.पी स्मृती भवन स्तरोन्नती कपिलबस्तु	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००
११७	बि.पी स्मृती भवन स्तरोन्नती कपिलबस्तु	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
११८	शिसवा गाउँ भित्र नाली निर्माण वडा नं ९	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
११९	सडक बोर्ड लागतको योजनाहरूमा लागत सहभागिता	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५०,००	५०,००
१२०	सडक बोर्ड लागतको योजनाहरूमा लागत सहभागिता	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०	३०,००
१२१	सुरहनिया गाउँको पूर्व दक्षिण बाटोमा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
१२२	सार्वजनिक निर्माण	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	२५,००
१२३	सार्वजनिक निर्माण	भवन, आवास तथा सहररी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
१२४	सार्वजनिक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	२५,००	२५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२५	सार्वजनिक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	५,००	०	५,००	
१२६	सार्वजनिक सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	५,००	
८०५४९०५११३ महाराजगंज नगरपालिका -न्यायिक समिति										
१२७	न्यायिक समितिको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,१०	०	२,१०	
१२८	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	३०	
१२९	न्यायिक समितिलाई कानुनी परामर्श	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	५,००	
१३०	मुद्दा मामिला साप्टवेयर खरिद तथा संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	३,००	
१३१	न्यायिक समिति नेपाल प्रहरी तथा नागरिक बिच अन्तिक्रिया कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	
१३२	न्यायिक समितिको काम कर्तव्य अधिकार बारे अन्तिक्रिया कार्यक्रम	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	२,५०	
१३३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	२,००	
१३४	मुद्दा मामिला पेशी तथा तारेख खर्च	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	
८०५४९०५११५ महाराजगंज नगरपालिका -पंजिकरण										
१३५	कर्मचारीहरुको लागि सा.सु.तथा ब्यक्तिगत घटनादर्ता सम्बन्धी तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	१,००	



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१३६	घटनादर्ता सप्ताह संचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१३७	बालपोषण भत्ता सम्बन्धी अभिभावक सचेतना कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,५०	०	०	०	२,५०
१३८	बिभिन्न समितिहरूको बैठक संचालन तथा ब्यवस्थापन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	२,००	०	०	०	२,००
१३९	सा.सु तथा ब्यक्तिगत घटनादर्ता सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,५०	०	०	०	१,५०
८०५४१४०५३१६ महाराजगंज नगरपालिका -लैंगिक समनता तथा सामाजिक सामावेशीकरण										
१४०	अपांगता समन्वय समितिको बैठक भत्ता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,९८	०	०	०	१,९८
१४१	अपांगता समन्वय समितिको बैठक भत्ता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	०	०	०	२	२
१४२	अपांगहरूको मागमा आधारित तालिम तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००	०	०	०	२,००
१४३	जे.सि. अडिट	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१४४	बहिरा संघको राष्ट्रिय भेला	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१४५	बाल बिवाह मुक्ता अभियान संचालन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
		समावेशीकरण								
१४६	बालमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१४७	बिभिन्न दिवसिय कार्यक्रम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१४८	लैंगिक हिंसा बिरुद्ध १६ दिने अभियान संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	५०	०	०	०	५०
१४९	स्वा. शुभावती पत्रकारिता पुरष्कार बितरण (महिला पत्रकार)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	२५	०	०	०	२५
१५०	साथी संस्थालाई सहयोग	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
१५१	बाल संरक्षण कोष	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२५३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
८०५४९४०५१२३ महाराजगंज नगरपालिका - सामाजिक विकास										
१५२	सर्वजनिक सुनुवाई,मिडिया परिचालन जनचेतना कार्यक्रम चौमासिक रुपमा	अनुमान तथा मूल्यांकन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३,००	०	०	०	३,००
१५३	क्षमता विकास योजना कार्यन्वयन	मानव संसाधन विकास	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००	०	०	०	२,००
१५४	अन्य संस्थागत सहयोग	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	०	०	५,००	०	५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१५५	अन्य संस्थागत सहयोग	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
१५६	अवधी भाषा तथा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
१५७	अवधी भाषा तथा संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	१,००	१,००
१५८	उच्च मा.बि. हरुमा HIV AIDS र लागु औषध दुरुपयोग सम्बन्धी सचेतना मुलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१५९	उपभोक्ता समितिको पदाधिकारीहरुलाई तालिम	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,००	०	०	२,००
१६०	औद्योगिक ग्राम लागत साझेदारी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	५,००	०	५,००
१६१	औद्योगिक ग्राम लागत साझेदारी	उद्योग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००
१६२	कपिलवस्तु सर्पदश उपचारलाई सहयोग	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१६३	कार्यालय परिसरमा गाईनिङ	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१६४	किशोरी अधिकारमंचलाई नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
१६५	किशोरी अधिकारमंचलाई नेतृत्व विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आव. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१६६	घुम्ती सेवा प्रवाह	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१६७	टोल बिकास संस्था परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१६८	डिजिटल नगरिक वडापत्र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	३,००	०	०	०	३,००
१६९	डिजिटल नगरिक वडापत्र निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०	०	०	२,००	२,००
१७०	नगर बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	शासन प्रणाली	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००	०	१,००	०	३,००
१७१	नाईहरुको लागि तालिम संचालन तथा सामाग्री बितरण	मानव संशाधन विकास	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१७२	नागरिक तथा जनप्रतिनिधी बिच संवाद कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१७३	नागरिक तथा जनप्रतिनिधी बिच संवाद कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०	०	१,००	०	१,००
१७४	पदाधिकारी नेतृत्व विकास तथा भाषण कला तालिम	मानव संशाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
१७५	पदाधिकारीहरुलाई मौजुदा कानुन सम्बन्धी अभिमुखीकरण	कानुन तथा न्याय	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००
१७६	बाल संगठन कपिलवस्तुलाई सहयोग	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,००	०	०	०	१,००
१७७	भु-उपयोग निर्माण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	०	१०,००	०	०	१०,००
१७८	भु-उपयोग निर्माण	भूमि व्यवस्था	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	०	०	०	५,००	५,००
१७९	मन्टेन्सरी तालिम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नगद	N/A	१,००	०	१,००	०	२,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८०	मा.बिका बिद्यार्थी संग नगर प्रमुख तथा उपप्रमुख संग अन्तिक्रिया	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५०	०	०	०	५०
१८१	रक्तदान कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत - नागद	१	०	१,००	०	०	१,००
१८२	रक्तदान कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	२,००	०	०	०	२,००
१८३	वडा तथा नगर वास समिति गठन तथा परिचालन	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नागद	१	०	०	२,००	०	२,००
१८४	वास योजना निर्माण	योजना तर्जुमा र कार्यन्वयन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नागद	१	०	२,००	०	०	२,००
१८५	सुचनाको हक सम्बन्धी तालिम (बिद्यालयको प्र. अ हरुलाई)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००	०	०	०	१,००
१८६	सुचनाको हक सम्बन्धी तालिम (वडा सचिव, तथा स्वास्थ्य संस्था प्रमुखहरुलाई)	शान्ति तथा सुव्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,००	०	०	०	१,००
१८७	स्वा मुल्यांकन सुधार कार्ययोजना कार्यन्वयन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	०	२,००	०	०	२,००
१८८	पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नागद	१	०	०	५,००	०	५,००
१८९	पदाधिकारी तथा कर्मचारीलाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	५,००	०	०	०	५,००
१९०	बिपद ब्यवस्थापन प्रतिकार्य योजना कार्यन्वयन	विपद व्यवस्थापन	१७२१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नागद	१	२,००	०	०	०	२,००
८०५४९४०५२०९	महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.१									
१९१	दुर्गा भवानी कन्या मा.बि. मा शिक्षक तालब	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	१,४४	०	०	०	१,४४



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पुर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१९२	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	४०	०	४०	१,२०	
१९३	विपत व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२१२९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०	०	०	१,५०	
१९४	श्री शिवपुर पल्टा आधारभूत बि.मा बिद्युत जडान तथा कक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०	०	०	२,५०	
१९५	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२	२	०	६	
१९६	सूचना तथा संचार प्रबिधि	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३१	०	०	३१	
१९७	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२०	२०	०	६०	
१९८	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१४	१३	०	४०	
१९९	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२०	२०	०	६०	
२००	आँखा शिविर	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,७५	०	०	१,७५	
२०१	गर्भवती महिलाहरूलाई पोषण सामग्री वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००	०	०	१,००	
२०२	च्याउको विउ खरिद तथा वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	१,००	
२०३	नागरिक आरोग्य सेवा केन्द्र द्वारा विभिन्न कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००	०	०	१,००	

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४४०५३००

**कार्यक्रम/परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०४	बेमौसमी तरकारी १ दिने खेती तालिम र तरकारी बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
२०५	बिरूवा वितरण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७५	०	०	०	७५
२०६	व्यक्तिगत घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता सम्बन्धि १ दिने तालिम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
२०७	स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	२,००	०	०	०	२,००
२०८	विविध कार्यक्रम खर्च (पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५०	०	०	०	५०
२०९	वडा कार्यालयको पदाधिकारी तथा कर्मचारीहरूको अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६९९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,२५	०	०	०	२,२५
२१०	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	६०	६०	०	४४	१,६४
२११	सरस्वती प्रा.बि. चमरसठमा फर्निचर तथा व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०	०	०	०	१,५०
२१२	१ नं. वडाभित्र हेण्ड पम्प वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	८,००	०	०	०	८,००
२१३	जानकी मा.वि. महाराजगंजमा खानेपानी व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००	०	०	०	३,००
२१४	औरहवा गाउँभित्र सडक स्तरोन्नति तथा डिउहार बाबा मन्दिर निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,००	०	०	०	२,००
२१५	जानकी मा.वि. महाराजगंज सरस्वती मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००	०	०	०	३,००

आ.व. : २०८१/८२

र. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२१६	पवेहरीमा अधुरो काली माता मन्दिर निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२१७	वडा भित्र सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२१८	श्री पल्टा माता मन्दिर शिवपुर पल्टामा भान्साधार निर्माण तथा इनार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२१९	शिवपुर पल्टा पश्चिम डिहमा मस्जिदको बाउन्ड्रीवाल तथा चर्पी निर्माण	पुनर्निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
२२०	शिवपुर पल्टा पश्चिम डीहमा अधुरो शिव मन्दिर निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
८०५४९४०५२०२ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.२										
२२१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२०	०	०	१,२०
२२२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७	०	०	७
२२३	इस्थान (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
२२४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०
२२५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	९०	०	०	९०
२२६	कृषकहरूको लागि स्प्रे टंकी वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२२७	च्याउ बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिलियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२२८	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	४,५०	०	०	०	४,५०
२२९	पडरिया स्वास्थ्य चौकीको लागि सामान खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३०	बेमौसमी तरकारी बिउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१५	०	०	०	१५
२३१	मदरसा गरीब नमाजको लागि सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५	०	०	०	७५
२३२	मदरसा गौसिया फैजुरको लागि सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३३	मदरसा गौसियाको लागि सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२३४	मदरसा महबुब मिमोरियलको लागि सामग्री	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५	०	०	०	७५
२३५	महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकालाई प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	७५	०	०	०	७५
२३६	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०	०	०	०	५०
२३७	विपद व्यवस्थापन	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,२५	०	०	०	२,२५
२३८	स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
२३९	विविध कार्यक्रम खर्च( पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५०	०	०	०	५०





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२४०	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	मानव संशोधन विकास	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०	१,७५
२४१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५२	०	०	१,५२
२४२	मैसी बाख्राको लागि स्वास्थ्य शीविर तथा छाडा चौपाया व्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२८१४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,८५	०	०	२,८५
२४३	श्री ने.रा.आ.भू.भि.का लागि शैक्षिक सामग्री तथा फर्निचर	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०
२४४	श्री भद्र मा.बि. का लागि फर्निचर	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२४५	श्री शोभा सा.आ.भू.वि. लागि फर्निचर हैण्डपम्प जडान तथा बिद्युतीकरण	बिज्ञान तथा प्रविधि	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०
२४६	ईलाका प्रहरी बलको लागि भास्ता मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०	२५
२४७	उत्तर उनवेलिया पिच देखि पूर्व जाने बाटो ग्रेवल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
२४८	उत्तर पडरिया गाँउ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२४९	उत्तर पडरिया माबुदको घर देखि मदरसा सम्म ग्रेवल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
२५०	ठुलो गैडहवा गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२५१	ठुलो गैडहवा हरदौना जाने बाटो देखि पूर्व सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२५२	दक्षिण उन्वलिया विजयकोरीको घर देखि पुर्व जाने बाटो ग्रेवल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२५३	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२५४	वडा भित्र सडक तथा नाली मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०
२५५	शसत्र प्रहरि बलको लागी भात्सा मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०	२५
२५६	सानो गैडहवा गाँउ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
८०५४९४०५२०३ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.३										
२५७	जमुनी राधेश्याम आ.भु विद्यालयको वडा शिक्षक १ जनाको तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२१	०	०	२,२१
२५८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४
२५९	राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२१२१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५
२६०	पानी तथा बिजुली	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२६	०	०	२६
२६१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७०	०	०	७०
२६२	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
२६३	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४५	०	०	४५



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पुर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२६४	एकीकृत स्वास्थ्य कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२६५	जमुनी आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको बाउन्डीवाल भित्र फुल तथा बृक्षारोपण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
२६६	पशुपंथीको लागि औषधी खरिद तथा भ्याक्सिनेशन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५
२६७	बालवालाहरूको लागि खेलकुद सामग्री बितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२६८	वडा कार्यालयको बाउन्डीवाल भित्र फुल तथा बृक्षारोपण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
२६९	हिउँदे तरकारीको बिउबितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
२७०	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
२७१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,३५	०	०	१,३५
२७२	वडा कार्यालयको लागि ए.सी जडान फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५	०	०	२,२५
२७३	बोरिङ जडानका लागि सामग्री खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,६५	०	०	८,६५
२७४	वडा कार्यालयको अगाडी हेण्डपम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०	०	०	७०
२७५	हेण्डपम्प जडानका लागि सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,६५	०	०	८,६५

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२७६	करहवा कलाम नाउको घरदेखी मेन सडक सम्म पि.सि.सि डलान	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२७७	गनवरिया सो पश्चिम करहवा सो दक्षिण पर्ने करबलामा माटो पटान	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
२७८	जमुनी गाउँको पूर्व पर्ने पोखरी सुन्दरीकरण	जलश्रोत तथा सिंचाइँ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५४	०	०	४,५४
२७९	जमुनी पिपरी मेन सडक देखी दिलिप चौधरीको घर सम्म सडकमा माटो पटान तथा ग्रेभल	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
२८०	बरगदी बरगदा मेन सडक देखी बरगदी घाट जाने बाटो पि.सि.सि	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
८०५४९४०५२०४ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.४										
२८१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४
२८२	संचार महसुल	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१२	०	०	१२
२८३	इस्थान (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७०	०	०	७०
२८४	सवारी साधन मर्मत खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१४	०	०	१४
२८५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७०	०	०	७०
२८६	रेडियो गतिबिधी प्रशासन तथा मिडिया प्रर्वहन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०	२०
२८७	घाँसको बीउ वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८८	जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारी लाई अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,२५	०	०	०	१,२५
२८९	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,५०	०	०	०	२,५०
२९०	पशु शिविर संचालन कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२९१	बृक्ष रोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,२५	०	०	०	१,२५
२९२	महिला प्रजनन सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२९३	महिला स्वयम सेविकाहरूको सम्मान कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२५	०	०	०	२५
२९४	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	५०	०	०	०	५०
२९५	विद्यार्थीहरूलाई झोला ( व्याग) वितरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,५०	०	०	०	१,५०
२९६	शैक्षिक भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	८०	०	०	०	८०
२९७	सरसफाई सम्बन्धी जनचेतनामूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,००	०	०	०	१,००
२९८	सिलाई कटार्ई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	१,७५	०	०	०	१,७५

आ.व. : २०७४/८२

र. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२९९	हार्डब्रिड बीउ वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३००	विविध कार्यक्रम खर्च (पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
३०१	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
३०२	विपदमा परेका घर परिवारलाई राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२७९२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३०३	मिटिङ्ग हल र कार्यालय व्यवस्थापन	शासन प्रणाली	३१९१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
३०४	वडा भित्र बोरिङ वितरण कार्यक्रम	जलश्रोत तथा सिंचाई	३१९५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
३०५	हैण्ड पाइप वितरण कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३१९५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००
३०६	महुवा पीच सडक देखि अमिताभ आ. भु. विद्यालय सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
३०७	रेहनिया गाउँको पश्चिम पीच सडक सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
३०८	वडा भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३१९५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००
८०५४९४०५२०५ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.५										
३०९	उदयपुर स्वास्थ्य चौकीमा स्वीपरको तलब	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१९१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०	०	०	१,२०
३१०	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१९४९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३११	वपतमा परेकालाई राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२२२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
३१२	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	११	०	०	११
३१३	इस्थन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३१४	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०
३१६	वडा कार्यालय र स्वास्थ्य चौकीमा सी.सी.टी.बी. क्यामरा जडान	शासन प्रणाली	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३१७	अवधी भाषा संस्कृत संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३१८	इलेक्ट्रिकल एप्लाइसैन्स रिपेरीङ तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०	१,७५
३१९	च्याउको बिउबितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३२०	पशु शिबिर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३२१	बृक्षारोपण कार्यक्रम	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३२२	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३२३	विपत जोखिम न्यूनिकरण सम्बन्धी तालिम	विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
३२४	सामाजिक सुरक्षा तथा ब्यक्तिगत घटनादती सम्बन्धी जनचेतना मुलक तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
३२५	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	३५	०	०	३५
३२६	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नाद	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
३२७	देव प्रताप मा.बि. मा फर्निचर बितरण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३०	०	०	१,३०
३२८	वडा कार्यालयमा फर्निचर तथा कारपेट	शासन प्रणाली	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३२९	इटोल गाउँ भित्र इनार मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३३०	इटोल गाउँ भित्र रहेको शिव मन्दिर रंगरोगन	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३३१	इटोल गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
३३२	कन्वनपुर गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
३३३	ठुलो उदयपुर गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
३३४	दुर्गा भवानी बिद्यालयमा माटो पटान	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३३५	पडितडिहवा गाउ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
३३६	पण्डित डिहवाको दुर्गा मन्दिर निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३३७	बन्जरिया बिद्यालयको दक्षिण कृषि सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
३३८	मधवानगर गाउ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००
३३९	वडा भित्र मर्मत सम्भार	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५
३४०	सिसवा झोलुगे पुल नजिक सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००
३४१	हैण्डपम्प जडान स्वास्थ्य चौकीमा	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
८०५४९४०५२०६ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं. ६										
३४२	दुर्गा आधारभूत वाल विकासमा शिक्षकको तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,०४	०	०	२,०४
३४३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४
३४४	संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१८	०	०	१८
३४५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७८	०	०	७८
३४६	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५	०	०	१५



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६५	०	०	६५
३४८	च्याउको विठ खरिद तथा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३४९	दशहरी औपको बिरुवा वितरण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३५०	बेमौसमी तरकारीको बिठ बितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३५१	मैलापर्वमा प्रहरी परिचालन	मानव संसाधन विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०	१०
३५२	महिलाहरुको लागि ३ महिने सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
३५३	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३५४	वडा समितिका पदाधिकारी कर्मचारी तथा उपभोक्ता समितिहरु लाई आयोजना सम्बन्धी तालिम	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३५५	वस्सीमा घास खरिद तथा वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३५६	स्वास्थ्य बिमामा सहयोग	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३५७	साना किसानलाई माछाको भुरा वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०	०	०	९०
३५८	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३०	०	०	३०

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/अयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३५९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,५०	०	०	०	१,५०
३६०	विपतमा परेका घर परिवारलाई राहत	विपद व्यवस्थापन	२७१२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००
३६१	मा.वि.बुटहनियाको लागि फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३६२	शिव प्रताप मा.वि.ढूलो भलवारीको फर्निचर खरिद	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३६३	हैल्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
३६४	जिाना गाउँमा रहेको संहार माई र सर्वाबाबा थानको मर्मत संभार	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३६५	जिाना चौधरी नाउको घर देखि गिन्तीराम पासीको जग्गा हुदै मूल सडक सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००
३६६	ढूले बुटहनिया कब्रस्तानमा तार बार तथा स्तरोन्नति	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३६७	ढूलो बुटहनिया गाउँको दक्षिण रहेको इनार मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
३६८	ढूलो बुटहनिया व्युबवेला मिटर जडान तथा मर्मत	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३६९	ढूलो बुटहनिया दुर्गा आधारभूत विद्यालयमा चर्पी तथा आवश्यक सामग्री खरिद	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६१	०	०	६१
३७०	ढूलो बुटहनिया पोखरी देखी पुर्व सिमाना सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००

आ.व. : २०१९/२०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष इकाई	विनियोजन					
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
३७१	ठूलो बुटहनियाको इदगाह मर्मत तथा स्तरोन्नती	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००	
३७२	ठूलो भलवारीमा गाउँमा सर्वा माई थान मर्मत सम्भार	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००	
३७३	भलवारी स्वास्थ्य चौकीको छत मर्मत तथा संभार	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०	
३७४	सानो बुटहनिया जगदीश चौधरीको घर देखी पोखरी सम्म सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००	
३७५	हुलाकी देखी सुरहनिया गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०	४,५०	
८०५४९४०५२०७ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.७											
३७६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४	
३७७	संचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	११	०	०	११	
३७८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६४	०	०	६४	
३७९	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२४	०	०	२४	
३८०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७५	०	०	७५	
३८१	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०	१,७५	
३८२	अवधी भाषा साँस्कृतिक संरक्षण कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००	



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

**“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३८३	गर्भवती आमाहरुलाई पौष्टिक आहार वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३८४	गाई भैसी पालन सम्बन्धी तालिम तथा औषधी वितरण कार्यक्रम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३८५	च्याउ खेती विठ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३८६	ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,२५	०	०	३,२५
३८७	पशु भ्याक्सिन खरीद तथा भ्याक्सिनेशन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३८८	पशु सम्बन्धी शिविर संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३८९	फलफूलको विरुवा वितरण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
३९०	फोहोर मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३९१	बेमौसमी तरकारी खेतीको बिठ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३९२	बाख्रा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३९३	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
३९४	व्यवसायिक कुखुरा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१५	वर्सिन घाँसको बिउ वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३१६	विमा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
३१७	विरामी पशु पंक्षीको लागि औषधी खरिद तथा विवरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९५	०	०	९५
३१८	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०
३१९	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,३२	०	०	१,३२
४००	विपत व्यवस्थापन	विपत व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४०१	सशस्त्र प्रहरी बल भिल्लीलाई सामग्री तथा फर्निचर	वित्तीय सुशासन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४०२	हैण्ड पम्प र पाइप खरीद वितरण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,१०	०	०	७,१०
४०३	ईलाका प्रहरी चौकी कुशहवा बढनीको छत मर्मत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०	०	०	९०
४०४	कुशहवा गाउँ भित्रको सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
४०५	गंगौढा देखि वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०	४,००
४०६	गंगौढा गाउँको समयमाई स्थान देखि पूर्व बरादको रूख सम्म ग्रभेल बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				रु. हजारमा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		जम्मा
४०७	बढनी गाउँको पूर्व तर्फ नाली स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००	
४०८	सतभरा गाउँ भित्र सडक स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	८,००	
८०५४९४०५२०८ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.८											
४०९	कजरहवा राष्ट्रिय मवि कजरहवाको लागि शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	१,९५	०	०	१,९५	
४१०	चूडा कुमारी नि.मा.वि. सिंगरहको लागि कम्प्युटर अपरेटर	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००	
४११	सरसफाईको लागि सफाईकर्मी भर्ना ५ जना	खानेपानी तथा सरसफाई	२११११	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	०	०	१,२५	
४१२	चूडा कुमारी नि.मा.वि. को शिक्षक तलब	शिक्षा	२१११२	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	१,९५	०	०	१,९५	
४१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	०	१,४४	
४१४	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	२०	०	०	२०	
४१५	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	४४	०	०	४४	
४१६	मर्मत सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	३०	०	०	३०	
४१७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	६०	०	०	६०	
४१८	सुचना सन्देश तथा प्रचार प्रसार (साझा न्युज)	संचार तथा सूचना प्रबिधि	२१३१५	नेपाल सरकार - समाप्तिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०	



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४१९	आँखा शिबिर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
४२०	खेलकूद सामग्री वितरण	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
४२१	पशु सेवा सम्बन्धी औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४२२	महिलाहरुका लागि लक्षित तालिम कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५	०	०	२,२५
४२३	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५८	०	०	५८
४२४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९१	राजस्व बौद्धफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४
४२५	चुडा कुमारी आ.मु.बिद्यालयमा मर्मर संभार	शिक्षा	३११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०	६०
४२६	जोखिम न्यूनिकरण र सरसफाईको लागि हाते ट्रेक्टर खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,२५	०	०	२,२५
४२७	वि.पि. स्मृति भवन कपिलवस्तु न पा ३ क.व.को लागि ए.सी. खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३०	०	०	१,३०
४२८	सफाईकर्मीको लागि सामग्री खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४२९	सोनवर्षा गाउँको पश्चिममा रहेको जय गुरुदेवको सडक स्तरोत्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
४३०	वडा भित्रको लागि बोरिङ- सामग्री खरिद र जडान	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०	८,००





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम/ परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४३१	वडा भित्र हैण्ड पाइप खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
४३२	वडा भित्रमा रहेको प्रत्येक विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्थापन	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
४३३	कजरहवा गाउँको नाला निर्माण रहेको पुलमा ठोकर निर्माण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
४३४	कजरहवा स्वास्थ्य चौकी मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४३५	परसपुर गाउँ भित्र रहेको धर्मशाला निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०	१,५०
४३६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५	०	०	३५
४३७	वडा भित्र भिन्न भिन्न स्थानमा प्रशिक्षण निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००
४३८	सिंगरहा गाउँमा क्षेत्र ध्वज धर्मशाला निर्माण	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,१०	०	०	४,१०
८०५४९४०५२०९ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.९										
४३९	अनौपचारिक कक्षा संचालन खर्च	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०	२०
४४०	बाल विकास शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०	०	०	१,२०
४४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	१,६८	०	०	१,६८
४४२	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	२४	०	०	२४



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४४३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड- संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०
४४४	शिसवा स्वा.चौकीमा एम्बुलेन्स व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४४५	तेनुईमा रहेको भजन किर्तन समितिलाई साउण्ड सिस्टम खरीद	भाषा तथा संस्कृति	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०	३०
४४६	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड- संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१५	०	०	१५
४४७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बॉडफॉड- संघीय सरकार - नगद	१	N/A	७२	०	०	७२
४४८	आँखा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०
४४९	किशोरीहरुलाई नेतृत्व, क्षमता विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	०	०	४०
४५०	खेलकुद सामग्री खरीद वितरण तथा संचालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०	६०
४५१	गर्भवती आमालाई तालिम तथा पोषण वितरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०	०	०	७०
४५२	च्याउ खेती तालिम र बीउ वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,८०	०	०	१,८०
४५३	छाडा चौपाया ब्यवस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
४५४	पशुपालन तालिम र औषधी वितरण	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६५	०	०	१,६५



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कापिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४५५	फलफुलको विरुवा खरीद तथा वितरण	बन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६५	०	०	१,६५
४५६	फोहार मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०	६०
४५७	बाल विकासलाई शैक्षिक सामग्री खरीद वितरण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०	०	०	९०
४५८	महिलाको आर्थिक वृद्धिको लागि सीप मूलक कार्यक्रम	तैगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६५	०	०	१,६५
४५९	लागु पदार्थ दुर्व्यसनी विरुध सचेतना मूलक कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४५	०	०	४५
४६०	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
४६१	वेमोसमी तरकारी खेती तालिम र बीउ औषधी वितरण	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,६५	०	०	१,६५
४६२	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३५	०	०	३५
४६३	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०	१,७५
४६४	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बौडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,२६	०	०	१,२६
४६५	मोहम्मद सलीम एकेडमीलाई फर्निचर निर्माण	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०	६०
४६६	सशस्त्र प्रहरी बल कर्मामा फर्निचर खरीद	वित्तीय सुशासन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४६७	औरहवा ट्रान्सर्फर्मर देखि पश्चिम जाने नाली तथा सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	६,००
४६८	जीतपुर गाउ भित्रको सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	८,००
४६९	प्रहरी चौकी बढनीमा प्रतिकालय निर्माण	भवन, आवास तथा सहरौ विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०	५०
४७०	भानपुर गाउ भित्र सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४७१	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४७२	वडा कार्यालय भित्रको प्रांगण सुन्दरीकरण	वित्तीय सुशासन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
४७३	शिसवा स्वास्थ्य चौकी देखी मुगल सडक सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
४७४	शिसवा स्वास्थ्य चौकी देखी मुगल सडक सम्म सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
४७५	सेमरी गाउको सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
८०५४९४०५३१० महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.१०										
४७६	जनता मा.बि शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,८०	०	०	४,८०
४७७	सिद्यार्थ आ.बि शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,९५	०	०	१,९५
४७८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,४४	०	०	१,४४



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

**“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४७९	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५	०	०	०	५
४८०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,००	०	०	०	१,००
४८१	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	४१	०	०	०	४१
४८२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	८०	०	०	०	८०
४८३	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०	०	०	०	५०
४८४	स्वास्थ्य बिमा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७५	०	०	०	७५
४८५	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	५०	०	०	०	५०
४८६	अध्ययन अवलोकन भ्रमण	अनुगमन तथा मूल्यांकन	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,७५	०	०	०	१,७५
४८७	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,८०	०	०	०	१,८०
४८८	बिपतमा परेकोलाई राहत अनुदान	विपद व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०	०	०	०	१,५०
४८९	वडा भित्र कृषि सामग्री खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाइ	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	६,७५	०	०	०	६,७५
४९०	वडा भित्र सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	३,००	०	०	०	३,००

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४९१	नदी नियन्त्रण हर्दौना	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०.००	०	०	१०.००
४९२	हैण्ड पम्प जडान	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०.००	०	०	१०.००
४९३	शिव मन्दिर निर्माण हरदौना	पर्यटन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३.००	०	०	३.००
८०५४९४०५२९९ महाराजगंज नगरपालिकावडा नं.११										
४९४	केवला प्रा. वि. रमवापुरको शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
४९५	गौतम बुद्ध प्रा. वि. बिजयनगरको शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
४९६	झिन्ना मा. वि. बनागाईको शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२.६०	०	०	२.६०
४९७	लक्ष्मणदास ति. मा. वि. बलरमवापुरको शिक्षक तलब	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
४९८	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१.४४	०	०	१.४४
४९९	संचार तथा प्रसार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०	०	०	१०
५००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०
५०१	मेशिनरी औजार मर्मत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	४०	०	०	४०
५०२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	६०	०	०	६०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५०३	३ महिने कम्प्युटर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०	०	०	०	२,५०
५०४	कोशोर / किशोरी लाई क्षमता विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	४०	०	०	०	४०
५०५	गौशाला व्यावस्थापन	पशुपन्छी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,००	०	०	०	१,००
५०६	डाल कुसन सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,७५	०	०	०	१,७५
५०७	फोहार मैला व्यवस्थापन सम्बन्धी सचेतना मूलक कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	७५	०	०	०	७५
५०८	वडा बिकासको डिजिटल प्रोफाइल निर्माण	प्रशासकीय सुशासन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	५०	०	०	०	५०
५०९	वडा स्तरीय क्रिकेट टुर्नामेन्ट कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०	०	०	०	१,५०
५१०	सिलाई कटाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	२,५०	०	०	०	२,५०
५११	विविध कार्यक्रम खर्च(पुजा मेला)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	३०	०	०	०	३०
५१२	विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	१,५६	०	०	०	१,५६
५१३	विपतमा परेको घरपरिवार लाई राहत	विपद व्यवस्थापन	२७११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	१,५०	०	०	०	१,५०

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५१४	वडा कार्यालयमा CCTV क्यामरा जडान	प्रशासकीय सुशासन	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०	७५
५१५	वडा कार्यालय व्यावस्थापन	वित्तीय सुशासन	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०	१,००
५१६	चौहट्टा गाऊ भित्र सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,७०	०	०	२,७०
५१७	बनगाई गाऊ भित्र सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००
५१८	बलरामवापुर वंशीधर यादव घर देखी उत्तर विद्यालय सम्मा नाली निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
५१९	डुमरा मुल सडक देखी बिजय प्रकाश चौधरीको घर हुदै मोतियाम यादवको घर सम्मा सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०	३,००
५२०	वडा भित्र हैण्डपम्प खरिद	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
५२१	इलाका प्रहरी कार्यालय महाराजगंज भवन रङ रोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५	०	०	१५
५२२	बडेगावको दयाशंकर यादवको घरको अगाडी रहेको ईनार तथा मन्दिर मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
५२३	शसस्त्र प्रहरी बलबेश क्याम्प महाराजगंजको रंगरोगन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५	०	०	१५
८०५४९४०५३०१ महाराजगंज नगरपालिका - शिक्षा										
५२४	शिक्षा समितिको बैठक	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	२,५०	०	०	२,५०
५२५	३.७ जि.पी.ए भन्दा बढी ल्याउने समुदायिक विद्यालयको बिद्यार्थी तथा बिद्यालयहरूलाई पुरस्कार (कक्षा ८ र १०)	शिक्षा	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५२६	सुचना प्रविधि अध्ययन छात्रवृत्ति	शिक्षा	२११३५	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
५२७	अन्तर पालिका शिक्षक सिकाफ कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०
५२८	कक्षा ५ र ८ को परिक्षा संचालन व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
५२९	खेलकुद सामाग्री बितरण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,००
५३०	नगर शिक्षा योजना निर्माण	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	३,००
५३१	राष्ट्रपति रनिङ/शिल्ड	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००
५३२	घुम्टी कक्षा संचालन प्रोत्साहन तथा अनुगमन	शिक्षा	२२६११	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०
५३३	घुम्टी कक्षा संचालन प्रोत्साहन तथा अनुगमन	शिक्षा	२२६११	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०
५३४	९ र १० कक्षाको प्रमुख बिषय शिक्षकहरूको कक्षा अवलोकन	शिक्षा	२२६१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
५३५	शैक्षिक भ्रमण	शिक्षा	२२६१९	राजस्व बॉर्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	२,००
५३६	सबै मा.बि. प्र.अ.हरूलाई बुटवल स्थित मा.बि.हरूको अवलोकन	शिक्षा	२२६१९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	५०
५३७	विविध खर्च	शिक्षा	२२७१९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	०	०	१,५०
५३८	पियुषराज आधारभुत बिद्यालयको शौचालय निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०	७,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	बिनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५३९	नेपाल रा.नि.मा.बि. गैडहवा भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१६,००	०	०	१६,००
५४०	शिक्षा मा.बि. बनगाईमा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	०	४,००	०	४,००
५४१	शिक्षा मा.बि. बनगाईमा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५४२	नेपाल रा.आ.बि. गैडहवामा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६,००	०	०	६,००
५४३	पियुषराज आ.बि.मा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००
५४४	पियुषराज आ.बि.मा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५४५	भद्र मा.बि.पडरियामा फर्निचर व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	४,००	०	९,००
५४६	सरजु आधारभुत बि. करहवा १-५ हैण्ड पम्प तथा मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०	२,००
५४७	अमिताब आ.बि. महुवा बिद्यालयको स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५४८	गौतम बुद्ध आ.वि. बिजयनगरको रंगारोगन तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	३,००	०	०	३,००
५४९	शिक्षा मा.बि. बनगाई स्तरोन्नती	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००
५५०	देव प्रताप मा.बि. को स्तरोन्नती	पुनर्निर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकवापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५५९	मदरसा गौसिया फेजुर रसुल आ.बि. बरगदामा जाने सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५५२	मदरसा बहरुल उलुमको बाउच्छी तथा बजारको सामुदायिक भवन स्तरोन्नती	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
५५३	मा.बि. बुटहनियाको बिद्यालयमा चर्पी निर्माण	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत - नगद	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५५४	मा.बि. बुटहनियाको बिद्यालयमा चर्पी निर्माण	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	५,००	०	०	०	५,००
५५५	श्री लक्ष्मी सामुदायिक आ.बि. स्तरोन्नती	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५५६	भद्र मा.बि. पडरिया भवन निर्माण क्रमागत	भवन, आवास तथा सहेरी विकास	३११६९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	२६,००	०	०	०	२६,००
८०५४९४०५३०२ महाराजगंज नगरपालिका - स्वास्थ्य										
५५७	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	१,४८	०	०	०	१,४८
५५८	औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	N/A	३६,५२	०	०	०	३६,५२
५५९	नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई औषधी खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	N/A	२,००	०	०	०	२,००
५६०	महिला स्वयंसेविक प्रोत्साहन	स्वास्थ्य	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००
५६१	मसलन्द तथा छपाई सामग्री	स्वास्थ्य	२२३१९	आन्तरिक स्रोत - नगद	N/A	०	०	०	५,००	५,००
५६२	मसलन्द तथा छपाई सामग्री	स्वास्थ्य	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	N/A	५,००	०	०	०	५,००

आ.व. : २०७१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		जम्मा
५६३	अँखा शिविर संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	४,००	०	०	४,००	४,००
५६४	जन स्वास्थ्य केन्द्र शिवाढीको लागि सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५०	०	०	५०	५०
५६५	स्वास्थ्य संस्थाको उदघाटन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	N/A	५,००	०	०	५,००	५,००
५६६	स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण बलरमवापुर क्रमागत	स्वास्थ्य	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२६,२०	०	०	२६,२०	२६,२०
५६७	बर्थिड सेन्टर संचालन तथा व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००	५,००
५६८	उदयपुर स्वास्थ्य चौकीको बाउड्डीवाल तथा स्तरोन्नती	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	१०,००
५६९	पडरिया आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको बाउड्डीवाल तथा व्यवस्थापन (बहुबर्षिया)	स्वास्थ्य	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	१०,००
५७०	पडरिया आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रको बाउड्डीवाल तथा व्यवस्थापन (बहुबर्षिया)	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत - नगद	१	N/A	०	०	५,००	५,००	५,००
५७१	बरईपुर स्वास्थ्य चौकीको बाउड्डीवाल तथा स्तरोन्नती ( बहुबर्षिया)	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	१५,००
५७२	बलरमवापुर स्वास्थ्य चौकीको बाउड्डीवाल तथा स्तरोन्नती ( बहुबर्षिया)	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	१५,००
५७३	स्वास्थ्य संस्था संचालन व्यवस्थापन तथा मर्मत	स्वास्थ्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०	५,००	५,००
८०५४९४०५३०३	महाराजगंज नगरपालिका - कृषि										
५७४	पशु सम्बन्धि औषधी खरिद	पशुपन्छी विकास	२११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	N/A	१,००	०	०	१,००	१,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रमा/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन			जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
५७५	तरकारी खेतीको लागि तालिम तथा बिउ वितरण	कृषि	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	२,००	
५७६	प्याज खेतीको लागि तालिम तथा बिउ वितरण	कृषि	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	२,००	
५७७	पशु भ्याक्सीनेशन कार्यक्रम संचालन	पशुपन्छी विकास	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	१,००	
५७८	सहकारी संस्थाहरूको क्षमता विकास	कृषि	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	१,००	
५७९	इट्रोल डिप बोर्डिङ सम्म बिद्युतीकरण	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नागद	१	N/A	०	०	३,००	
५८०	इट्रोल डिप बोर्डिङ संचालन	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	७,००	
५८१	बोर्डिङ जडानको लागि पाईप खरिद	जलश्रोत तथा सिंचाई	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	
८०५४९४०५१९ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)										
५८२	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००,००	०	८५,९८	८,८५,९८
५८३	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	६,००	०	०	६,००
५८४	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३६,००	०	७६	३६,७६



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५८५	आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	N/A	८,००	०	०	०	८,००
५८६	ए आर टि कन्सुलरको तलब तथा पोशाक भत्ता, ए आर टि संचालन खर्च/कार्यालय मसलन्द सामान खर्च, एआरटी कमिटीका लागि समयव बँठक खर्च, default chasing activities र निर्देशिका बमोजिमको ढुवानी खर्च	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,३१	१,३१	१,३१	१,३१	५,२४
५८७	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलव भत्ता	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१२,०४	०	०	०	१२,०४
५८८	कृषि स्रोतक करार	कृषि	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	५,२५	०	०	०	५,२५
५८९	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक	गरिबी निवारण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,९५	०	०	०	१,९५
५९०	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	N/A	२६,००	०	०	०	२६,००
५९१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	N/A	१९,००	०	०	०	१९,००
५९२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,५,६९	०	०	०	१,१५,६९
५९३	प्राविधिक सहायकको तलव	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए	N/A	५,००	०	०	०	५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५९४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (बैदेशिक)	१	N/A	३५	०	०	३५
५९५	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका पोषण सहजकर्ताको पारिश्रमिक	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नागद अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	३,००	०	०	३,००
५९६	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक) ]	१	N/A	११,००	०	०	११,००
५९७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक) ]	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
५९८	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६६,४८	०	०	६६,४८
५९९	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरातका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,१२,४१	०	०	२,१२,४१
६००	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,६८	०	०	५,६८
६०१	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डिए - सोधभर्ना हुने ऋण ]	१	N/A	२,००	१,००	१,००	५,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८०

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत (बैदेशिक)	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६०२	स्थानीय तहका MIS Operator को लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,४४	०	०	०	२,४४
६०३	स्थानीय तहका फिल्ड सहायकको लागत साझेदारी अन्तर्गत संघीय सरकारले व्यहोर्ने ७ महिनाको पारिश्रमिक बापतको रकम (बाँकी ६ महिनाको सम्बन्धित स्थानीय तहले व्यहोर्ने)	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२,३१	०	०	०	२,३१
६०४	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलब, महंगी भत्ता र पोषाक भत्ता	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,५०,००	१,१०,००	१,१०,००	१,१०,००	४,८०,००
६०५	एम.आई.एस.अपरेटर र फिर्ला सहायक पोशाक भत्ता	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	२०	०	०	२०
६०६	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च	गरिबी निवारण	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	१०	०	०	१०
६०७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०	०	०	०	१०
६०८	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०	०	०	०	१०
६०९	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१०	०	०	०	१०
६१०	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एम.ई.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	०	०	४८,००	०	४८,००

रु. हजारमा





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६११	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३६,००	०	०	३६,००
६१२	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२११२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,२३,२९	०	२,२३,२९
६१३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२११२३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१४,८३	०	०	१४,८३
६१४	मूगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८,७०	०	०	८,७०
६१५	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च	गरिबी निवारण	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०	०	०	१०
६१६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६१७	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	८१,११	०	०	८१,११
६१८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१८,००	०	०	१८,००
६१९	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)	शिक्षा	२२३३३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१४,००	०	०	१४,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				रु. हजारमा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६२०	अति गरिब परिवारहरुको लागि कतिमा १० जनाको लागि हुने गरी साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना।	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	अनुदान (बैदेशिक) नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	५,००	०	०	५,००
६२१	आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ गहुँबाली पकेट विकास कार्यक्रम संचालन	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२,००	०	०	१२,००
६२२	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरेमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्थ बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्व	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३५	३५	३५	१,४०
६२३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१२	०	०	१२
६२४	एआरटिमा रहेका व्यक्तिको ल्याब जाच सोधभर्ना, अस्पतालका लागि	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३४	०	६८
६२५	एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यबस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/ स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	२,२९	०	४,५८
६२६	कृत्रिम गर्भधान मिसन कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	१,२०	०	१,२०
६२७	कृषि, पशुपन्डी तथा मत्स्य तथाकं अध्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	६०	०	०	६०
६२८	कार्यस्थल सुरक्षा सामग्री	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु (आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक))	१	N/A	२,००	०	०	२,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पुर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	बिनियोजन				रु. हजारमा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६२९	कार्यस्थलमा आधारित सीप/क्षमता विकास तालिम र जीवन उपयोगी सीप तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए (बैदेशिक)	१	९,००	०	०	०	९,००
६३०	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide डुवानी समेत (औलो र कालाजार)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	२५	०	०	२५
६३१	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	९८	०	०	९८
६३२	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	३००	०	०	३००
६३३	गरिबसँग विश्वेश्वर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	२००	०	०	२००
६३४	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तोजनी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	२००	०	०	२००
६३५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गरिबी निवारण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३,००	५,६०	०	०	८,६०
६३६	जुनेटिक रोगहरू, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमूखिकरण कार्यक्रम, AMR Day, Rabies Day	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२०	०	०	०	२०
६३७	जेरियाट्रिक तथा लैंगिक हिंसा व्यवस्थापन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	५०	०	०	५०
६३८	डैंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भि नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम,	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,००	०	०	०	१,००

आ.व. : २०७९/८०



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन**

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
	अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसँग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन									
६३९	नियमित तथा ढुङ्को गुणस्तर वृद्धिका लागि स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक, डाटा भेरिफिकेशन तथा भ्यालिडेशन एवम् अर्धवार्षिक र वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,००	६०	६०	६०	२,८०
६४०	प्रजनन रूणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	८८	०	०	८८
६४१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	३८,६९	०	०	०	३८,६९
६४२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	९,००	०	०	०	९,००
६४३	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	६,००	०	०	०	६,००
६४४	परिवार योजना सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	१,००	४९	०	०	१,४९
६४५	पोषण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	३,४८	३,४८	०	६,९६
६४६	पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)]	१	१,००	०	०	०	१,००

आ.व. : २०७४/८२

र. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६४७	बेरोजगार युवाहरुलाई हाउस वायरिङ तालिम महाराजगंज नगरपालिका	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०	३,००
६४८	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२०	०	०	२०
६४९	महामारी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	८०	०	८०
६५०	महिला सिलाईकटलाई तालिम महाराजगंज नगरपालिका	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०	३,००
६५१	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	३१,२४	०	३१,२४
६५२	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३०	०	०	३०
६५३	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,७२	०	०	१,७२
६५४	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२५,००	०	०	२५,००
६५५	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,२२	०	०	१०,२२
६५६	रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए -सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,००	०	०	१,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६५७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	०	०	०	६,००
६५८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	०	०	०	२५,५०
६५९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	०	०	०	४,००
६६०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	०	०	०	१३,००
६६१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	०	०	०	१७,००
६६२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	०	०	०	७६,०९
६६३	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	०	०	०	०	३,००
६६४	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	०	०	०	०	१,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६६५	विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (REAL) कार्यान्वयन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	१३,००	०	०	१३,००
६६७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	७६,००	०	०	७६,००
६६८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चिता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१७,००	०	०	१७,००
६६९	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,९६	०	०	१,९६
६७०	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	२,००	०	०	२,००
६७१	शैक्षिक सुशासनका लागि संस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	२,००	०	०	२,००



महाराजगंज नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/काई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
६७२	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	०	०	०	१,००
६७३	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरण सेवा, रक्तसंचार, न्याने झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१३,७५	१३,७५	१३,७५	५५,००
६७४	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	३,५५	३,५५	३,५५	१४,२०
६७५	स्थानिय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	श्रम तथा रोजगारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	N/A	१,००	०	०	१,००
६७६	स्थानिय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चिता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण तथा व्यवस्थापन खर्च	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	२,००	२,५८	०	४,५८
६७७	सुनौला हजार दिनका विपन्न महिलाको पोषण सुधारको लागि आयआर्जन अनुदान	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु। युरोपियन युनियन - नाद अनुदान (बैदेशिक)	१	N/A	७,००	०	०	७,००
६७८	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	०	९९	०	९९





**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आव. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६७९	सामाज्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	सहकारी	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,४०	०	०	०	१,४०
६८०	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत )	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१,१७	०	०	०	१,१७
६८१	स्वास्थ्यकर्मी तथा म. स्वा. स्वयं. सेविका परिचालन गरि कुष्ठरोग विरामीको सम्पर्क परिक्षण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	०	५०	०	०	५०
६८२	स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई इम्प्लान्ट तालिम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२,००	०	०	०	२,००
६८३	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	४,००	०	०	०	४,००
६८४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	३,००	०	०	०	३,००
६८५	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	१८,३०	०	०	०	१८,३०
६८६	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरिक्षण	श्रम तथा रोजगारी	२२६९९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	४५	०	०	०	४५
६८७	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७९९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	N/A	२४	०	०	०	२४
६८८	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-९ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२९९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना	N/A	१,००	०	०	०	१,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व. : २०८१/८२

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	पहिलो त्रैमासिक	विनियोजन			जम्मा
							दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६८९	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	अनुदान (बैदेशिक) नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	२,००	०	०	०	२,००
६९०	विपन्न लक्षित छात्रवृत्तिका लागि छनौट भएका (कक्षा ६-१२ मा अध्ययनरत) विद्यार्थीका लागि छात्रवृत्ति	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	६,९६	०	०	०	६,९६
६९१	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	४,००	०	०	०	४,००
६९२	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	१	२२,७८	०	०	०	२२,७८
६९३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२७२११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ. एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	५,००	०	०	०	५,००
६९४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कपिलवस्तु जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत महाराजगंज न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ८, ९, १०, ११ मा- २२५ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	१	२८,००	०	०	०	२८,००
६९५	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कपिलवस्तु जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत महाराजगंज न.पा. वडा नं. १, २, ३, ४, ८, ९, १०, ११ मा- २२५ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	१३	०	०	०	१३
६९६	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :- कपिलवस्तु जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत महाराजगंज न.पा. वडा नं. ५, ६, ७ मा- २५१ वटा	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद	१	२३,००	०	०	०	२३,००

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

**कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आव. : २०८१/८२

रु. हजारमा

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६९७	श्री दुर्गा भवानी कन्या मा.वि. भवन निर्माण महाराजगंज नगरपालिका-१	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	२५,००	०	०	०	२५,००
६९८	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	N/A	१,१९,००	०	०	०	१,१९,००
६९९	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	N/A	२६,००	०	०	०	२६,००
७००	स्थानीयको साझेदारीमा विद्यालय भवन निर्माण अनुदान	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	N/A	२०,००	०	०	०	२०,००
७०१	पालिका अन्तरगत निर्माणधिन ५।१०।१५ शैल्या आधारभूत अस्पतालको मोबिलाईजेसन तथा श्रृजित दायित्व भुक्तानी	स्वास्थ्य	३१११३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	७,१५,००	०	०	०	७,१५,००
७०२	कपिलवस्तु जिल्ला महाराजगंज न.पा. महाराजगंजको लेखा हुँदै हाटबजार, पि.यस.सी, हुँदै जानकी स्कुलसम्म सडक सरोत्रति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	५०,००	०	०	०	५०,००
७०३	बारिहवा घाट झो.पु. महाराजगंज ९, कठौतिया खोरिया बाणगंगा नदि, महाराजगंज नगरपालिका, कपिलवस्तु	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नागद (आन्तरिक ऋण)]	N/A	१०,००	०	०	०	१०,००



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४१४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन				जम्मा
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७०४	अल्पाको मदर्सा दारुल उलुम अल सलिकिया पूर्वाधार निर्माण, महाराजगंज ७	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
७०५	कठौतिया गाँउको अधुरो गौरीशंकर शिव मन्दिर निर्माण, महाराजगंज ८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
७०६	पडरियामा सामुदायिक भवन निर्माण, महाराजगंज २	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
७०७	पिपरी मदर्सा, फजलेरहमानिया आ.वि.को भौतिक निर्माण महाराजगंज १	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
७०८	बजार क्षेत्रमा सामुदायिक भवन निर्माण, महाराजगंज १	सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
७०९	बरगदीमा रामजानकी मन्दिरमा कम्पाउण्ड वाल निर्माण, महाराजगंज ३	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००
७१०	श्री मदर्सा गौसिया नसरूल उलुम आ.बि. हरदौनामा भौतिक पूर्वाधार निर्माण, महाराजगंज १०	शिक्षा	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००
७११	सुरहनिया गाँउ पश्चिमको दुर्गा मन्दिर (अधुरो) निर्माण, महाराजगंज ६	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५,००	०	०	५,००
८०५४१४०५५१२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)									
७१२	श्री फलहारी बाबा बहुमुखि क्याम्पसमा १२ कोठे भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११११	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]	१	N/A	१,१०,००	०	०	१,१०,००
८०५४१४०५५१३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(सम्पुर्ण अनुदान)									
७१३	सात्तिनगर जीतपुर दक्षिण कच्निया पुल हुँदै हुलाकी सडक सम्म कालोपत्रे	नभएको	३११५९	नेपाल सरकार - सम्पुर्ण अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद	१	N/A	१,५०,००	०	०	१,५०,००

आ.व. : २०८१/८२

रु. हजारमा



**महाराजगंज नगरपालिका**  
**नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, कपिलवस्तु**  
कार्यालयको कोड : ८०५४९४०५३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

“कृषि उद्योग, रोजगार र पूर्वाधार, सुशासन र विकास महाराजगंजको आधार”

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य/कार्य	विनियोजन				जम्मा	
						पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा		
र. हजारमा											
८०५४९४०५५२१	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)			(आन्तरिक ऋण)]							
७१४	साना सिंचाइ कार्यक्रम (वडा नं. ५)	जलश्रोत तथा सिंचाइ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु	१	N/A	१०,००	०	०	१०,००	
७१५	इटरोल दुर्गा मन्दिरको अधुरो पूर्वाधार निर्माण, महाराजगंज ५	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५,००	०	०	५,००	
७१६	जिह्नाको अधुरो धर्मशाला निर्माण महाराजगंज	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५,००	०	०	५,००	
७१७	बरईपुर स्वास्थ्य चौकीको बाढाडहिलाल निर्माण वडा नं.४	स्वास्थ्य	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - विपेश अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१५,००	०	०	१५,००	
७१८	सानो बुटहनियाको शिव मन्दिर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५,००	०	०	५,००	
८०५४९४०५५२३	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)										
७१९	हुलाकी देखि इटोलसम्म सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१,०५,००	०	०	१,०५,००	
कुल जम्मा							६२,२१,१८	११,६०,५३	५,३३,४२	५,५७,५९	८४,७२,७२